Valor da mensalidade de manutenção do beneficiário da modalidade bolsa de 

mestrado é de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais); 

http://www.unibrasil.com.br/
mailto:ppgd@unibrasil.com.br
mailto:ppgd@unibrasil.com.br

b. Valor da mensalidade de manutenção do beneficiário da modalidade bolsa de 

doutorado é R$ 3.100,00 (três mil e cem reais); 

c. Valor do repasse mensal da taxa escolar CAPES para o beneficiário repassar 

mensalmente para Instituição de Ensino Superior com a finalidade de cobrir as 

mensalidades dos cursos de mestrado ou doutorado é de R$ 800,00 (oitocentos reais).